
S009P00YIR18 č. 2025/000755/SKOL/BF

a

4. Vypůjčitel má právo prapor využívat ke své činnosti, ale výhradně v budově muzea na adrese
Zámek 1/1, Blansko.

3. Vypůjčitel je povinen půjčiteli na základě jeho žádosti prapor kdykoli zapůjčit k ceremoniálním a
jiným podobným akcím.

2. Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
zastoupené: Mgr. Bc. Pavlínou Komínkovou, ředitelkou
se sídlem: Zámek 1/1,678 01 Blansko
IČO: 045 51 320
Zaps eného Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1908
Tel.:
E-mail:
na straně druhé jako vypůjčitel

2. V případě potřeby je vypůjčitel povinen na vlastní náklady zajistit nutnou běžnou údržbu praporu
(např. vyčistit, vyžehlit), a to výhradně prostřednictvím zhotovitele, tj. firmou VELEBNÝ & FAM
s.r.o., se sídlem J. Nygrína 334, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 25960709.

ČI. 2
Obecné povinnosti a práva vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen o prapor řádně pečovat, zejména zajistit jeho vhodné umístění v budově
muzea na adrese Zámek 1/1, Blansko a ochranu před zničením či odcizením. Zvláště potřeba je
zajistit: .
a) ochranu před vlhkem, tekutinami, ohněm a povětrnostními vlivy,
b) stejnoměrné vyvěšování tak, aby nedocházelo na nevypnutých místech k prověšování,
c) u nevyvěšených částí praporu ochranu před zlomením výšivky a přelámání metalických nití.

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Půjčitel jako vlastník movité věci - repliky historického praporu čtenářsko-pěveckého spolku
RASTISLAV autora Josefa Mánese dává tento majetek do bezplatného užívání vypůjčiteli na dobu
určitou do 31. 12. 2030. Replika sestává z textilní části praporu inv. č. 18377, stříbrné orlice -
odlitek inv. č. 18378, dřevěné žerdi k praporu inv. č. 18376 a ochranného přehozu na prapor inv. č.
18375 (souhrnně dále jen jako „prapor“).

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ČI. 3
Povinnosti vypůjčitele ve vztahu ke třetím osobám

1. Vypůjčitel je povinen na žádost spolku RASTISLAV Blansko, z.s., se sídlem Dvorská 2099/2,
678 01 Blansko, IČO 620 73 541 (dále jen „RASTISLAV“) bezplatně zapůjčit tomuto spolku prapor
pro potřeby aktivit spolku, a to za těchto podmínek:

1

Smluvní strany:
1. město Blansko
zastoupené: Ing. Jiřím Crhou, starostou
se sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
Kont Marcela Horáková
Tel.:
E-mail:
na stra

*S009P00YIR18*



1.

2.

3.

4.

5.

0 5. 02. 2025V Blansku dne

2

město Blansko
Ing. Jiří Crha

starosta

2. Vypůjčitel není oprávněn prapor bez souhlasu půjčitele zapůjčovat jiným osobám než osobám
uvedeným v čl. 3 odst. 1 této smlouvy.

a) délka výpůjčky nepřesáhne 14 dní a nenaruší plán činnosti vypůjčitele,
b) výpůjčka bude písemná s uvedením místa, data a účelu využití praporu a bude obsahovat
závazek RASTISLAVU k plné hmotné odpovědnosti za prapor v době jeho výpůjčky.

Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
Mgr. Bc. Pavlína Komínková

ředitelka

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským
zákoníkem.
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě dodatku, a to s podpisy obou smluvních
stran.
Vypůjčitel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy,
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle
zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí půjčitel nejpozději
do 30 dnů po uzavření této smlouvy.
Tato smlouva byla schválena na 57. schůzi Rady města Blansko dne 14. 01. 2025 usnesením
č. 37.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1
vyhotovení.

V Blansku dne. ..9./.:.^^.


